МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШИЛО-ГОЛИЦЫНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

РТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

от  17.09.2012 г

                           №313-о
«Об утверждении плана месячника по пожарной безопасности

и по профилактике дет​ского дорожного травматизма»
         С целью формирования общественного сознания и гражданской позиции подрастающего поколения в области пожарной безопасности, по профилактике дет​ского дорожного травматизма, приказываю:
1. Провести месячник по пожарной безопасности и по профилактике дет​ского дорожного травматизма с 15 сентября по 15 октября 2012 года.
2. Утвердить план проведения месячника.
	№

п/п
	Мероприятие
	Класс
	Дата
	Ответственные

	1.
	Проведение инструктажей по пожарной безопасности и правилам дорожного движения с обучающимися
	1-11
	15.09
	Бычков А.О.

Классные руководители

	2.
	Занятия с младшими школьниками

«Не шути с огнём»

«Безопасная дорога домой»
	1-4
	17.09

18.09
	Классные руководители

	3.
	Изготовление памяток

«Меры предотвращения лесных пожаров и их распространение»

«Безопасность на дорогах»
	1-4
	15.09-22.09
	Бычков А.О.

	4.
	Тестирование
                         «Действия при пожаре»

«Безопасность на дороге»
	5-11
	20.09

21.09
	Бычков А.О

	5.
	Конкурсы рисунков

«Осторожно, пожар!»
«Осторожно, дорога!»
	1-9
	24.09-29.09
	Классные руководители

	6.
	Внеклассное мероприятие

                                 «Осторожно, огонь!»
	5-11
	01.10
	Бычков А.О

	7.
	Часы общения

«Моё поведение при пожаре»

«Знаки дорожного движения»
	5-11
	 02.10-04.10
	Бычков А.О.

	8.
	Просмотр видеофильмов о вреде, наносимом пожарами;

 о правилах дорожного движения
	5-9
	06.10

08.10
	Бычков А.О.

	9.
	Тренировочная эвакуация при пожаре
	1-11
	13.10
	Бычков А.О.

	10.
	Подготовка рефератов и презентаций по ОБЖ
	9-11
	В течение

месячника
	Бычков А.О.

	11.
	Интерактивная игра-конкурс «Пожарная безопасность»
	5-6
	15.10
	Бычков А.О.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР  Галиева С.Х.

Директор школы: ____________ А.М.Сивохина

С приказом ознакомлены:    ___________  Бородина Е.В.     ____________  Копылова Н.А.

     ___________  Власова А.А.        ____________  Галиев С.Х.

                                                ___________  Морозова Т.В.      ____________  Вичева Н.А.

                                                ___________  Васильева Н.А.     ____________  Шувакина Р.Н.

                                  ___________  Феофанова И.Н.    ____________  Бычков А.О.
Утверждаю:

_______ А.М.Сивохина

План  месячника
по пожарной безопасности
и профилактике дет​ского дорожного травматизма
	№

п/п
	Мероприятие
	Класс
	Дата
	Ответственные

	1.
	Проведение инструктажей по пожарной безопасности и правилам дорожного движения с обучающимися
	1-11
	15.09
	Бычков А.О.

Классные руководители

	2.
	Занятия с младшими школьниками

«Не шути с огнём»

«Безопасная дорога домой»
	1-4
	17.09

18.09
	Классные руководители

	3.
	Изготовление памяток

«Меры предотвращения лесных пожаров и их распространение»

«Безопасность на дорогах»
	1-4
	15.09-22.09
	Бычков А.О.

	4.
	Тестирование

            «Действия при пожаре»

«Безопасность на дороге»
	5-11
	20.09

21.09
	Бычков А.О

	5.
	Конкурсы рисунков

«Осторожно, пожар!»

«Осторожно, дорога!»
	1-9
	24.09-29.09
	Классные руководители

	6.
	Внеклассное мероприятие

                  «Осторожно, огонь!»
	5-11
	01.10
	Бычков А.О

	7.
	Часы общения

«Моё поведение при пожаре»

«Знаки дорожного движения»
	5-11
	02.10-04.10
	Бычков А.О.

	8.
	Просмотр видеофильмов о вреде, наносимом пожарами;

 о правилах дорожного движения
	5-9
	06.10

08.10
	Бычков А.О.

	9.
	Тренировочная эвакуация при пожаре
	1-11
	13.10
	Бычков А.О.

	10.
	Подготовка рефератов и презентаций по ОБЖ
	9-11
	В течение

месячника
	Бычков А.О.

	11.
	Интерактивная игра-конкурс «Пожарная безопасность»
	5-6
	15.10
	Бычков А.О.